
 

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

03.08.2022                                                                                                          № 77 

г. Белая Холуница 

Об уполномоченном органе 

В соответствии с Законом РФ от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости 

населения в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                 

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

Белохолуницкий муниципальный район Кировской области Белохолуницкая 

районная Дума РЕШИЛА: 

1. Установить, что Управление образования Белохолуницкого района 

является органом местного самоуправления муниципального образования 

Белохолуницкий муниципальный район Кировской области, 

уполномоченным на выполнение мероприятий по содействию занятости 

населения на территории Белохолуницкого муниципального района, в части 

организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан          

в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время. 

2. Рекомендовать Управлению образования Белохолуницкого района 

обеспечить подготовку правовых актов, необходимых для выполнения 

мероприятий по содействию занятости населения на территории 

Белохолуницкого района. 

3. Признать утратившим силу решение Белохолуницкой районной 

Думы от 28.01.2015 № 298 «Об уполномоченном органе».  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                  

с 01.01.2022. 

Председатель Белохолуницкой 

районной Думы                                                                              О.В. Черезов 

Глава Белохолуницкого  

муниципального района                                                               Т.А. Телицина  

 

consultantplus://offline/ref=A1171C06626FBBDDEF7D19E667D0DD9312C3EFF963CA8186C98F47DC05D4C7EB5BK9L

